secara total. Khilafah merupakan institusi

pelaksana syariah secara global. Keberadaan

Khilafah merupakan faktor utama dalam

mewujudkan ketakwaan di level individu,

masyarakat hingga negara; mulai dari level

lokal, nasional, maupun global.

Faktanya, sejak Khilafah diruntuhkan pada

28 Rajab 1342 H/3 Maret 1924 M oleh

Musthafa Kamal at-Taturk, umat Islam

kehilangan institusinya yang berfungsi sebagai

pelaksana syariah tersebut. Dampaknya saat

ini di negeri-negeri Muslim hukum Islam

disingkirkan, digantikan dengan hukum dan

undang-undang warisan kafir penjajah.

Ketiadaan Khilafah juga menyebabkan umat ini

keuntungan adalah haul modal.

Artinya, pengestimasian nilai perdagangan

dilakukan pada awal nishab kemudian setelah

berakhir haul dari awal nishab, yakni ketika

wajibnya zakat.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah tertanggal 28
Sya’ban 1444 H - 20 Maret 2023 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/87645.html
https://www.facebook.com/photo/

?fbid=765903031763735&set=ecnf.100050321356863
&locale=ar_AR

Begitulah. Perdagangan
diestimasi nilainya di awal.
Jika mencapai nishab atau
lebih maka ini dihitung awal
haul.

Saudi yang disponsori Cina ini tidak bisa dilepaskan

dari kebijakan Amerika terhadap Cina dan entitas

penjajah Yahudi. Amir Hizbut Tahrir, al-‘Alim Syaikh

Abu Rasytah dalam Soal-Jawab-nya (10

Ramadhan 1444 H/1 April 2023 M) menulis:

Mengapa hal itu terjadi? Mengapa Amerika

melalui tipudayanya telah memberikan peran

kepada Cina untuk menyelesaikan rekonsiliasi?

Berikut beberapa alasannya:

Pertama, karena Amerika tidak membangun

hubungan diplomasi dengan Iran. Amerika tidak

ingin tampak seolah-olah rela terhadap Iran.